Союз
«Саморегулируемая организация «Инженерно -

строительные предприятия Московской области»
СРО «Союзинжстрой»

регистрационный номер в государственном реестре
СРО-С -  121 -  17122009

ПРОТОКОЛ № 19
заседания Совета директоров

СРО «Союзинжстрой»
(далее по тексту Протокола - Союз)

Место проведения заседания: 125130, г. Москва, ул. Зои и Александра
Космодемьянских, д. 26/21, стр. 1, оф. 50.

Дата проведения заседания: 27 октября 2016 года.
Всего членов Совета директоров Союза -  11 членов.
Присутствовали -  8 членов, что составляет 72,73 % от всего численного

состава Совета директоров Союза.
Председатель Совета директоров Союза -  Касумов А. X.
Члены Совета: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М., Дзюбенко

В.А., Леонтьева И.В., Шадрин В.В., Чернов А.Н.

В соответствии со ст. 7.3. Положения о Совете директоров Союза кворум для
проведения заседания соблюден. Совет директоров Союза правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные на заседание Совета директоров Союза:
1. Титаев О.Н.- генеральный директор Союза;
2. Власов В.О. -  заместитель генерального директора Союза.

Повестка дня:
1. О согласовании проектов Положений о компенсационных фондах

возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СРО «Союзинжстрой»
для утверждения их на внеочередном общем собрании Союза.

2. О размещении средств компенсационных фондов Союза в
соответствии с Федеральным Законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ и постановления
правительства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 970.

3. О рассмотрении материалов Контрольной комиссии по представлению
№ 09 от 26.10.2016 г. по организациям, имеющим нарушения Требований к выдаче
свидетельств о допуске к видам работ, правил саморегулирования, стандартов СРО
и технических регламентов, а также имеющим задолженность по уплате членских и
целевых взносов за два и более года.

Результаты голосования по утверждению Повестки дня:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу:
О согласовании проектов Положений о компенсационных фондах

возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств СРО «Союзинжстрой»
для утверждения их на внеочередном общем собрании Союза.

Слушали:
Информацию генерального директора Титаева О.Н. о проектах Положений о

компенсационных фондах возмещения вреда и обеспечения договорных
обязательств СРО «Союзинжстрой», для рассмотрения и утверждения их на
внеочередном Общем собрании Союза.

Решили:
Согласовать проекты Положений о компенсационных фондах возмещения

вреда и обеспечения договорных обязательств СРО «Союзинжстрой» для
рассмотрения и утверждения их на внеочередном общем собрании Союза.

Результаты голосования:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу:
О размещении средств компенсационных фондов Союза в соответствии с

Федеральным Законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ и постановления Правительства
Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 970.

Слушали:
Генерального директора Титаева О.Н., председателя совета директоров ЗАО

«Мосинтерм» Шадрина В.В. о размещении средств компенсационного фонда
Союза в ПАО Сбербанк.

Решили:
Поручить Генеральному директору Союза Титаеву О.Н. подготовить пакет

документов, необходимый для открытия в ПАО Сбербанк спец, счета и разместить
на нем средства компенсационного фонда Союза на условиях предусмотренных
Федеральным Законом от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ и постановлением правительства
Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 970.

Результаты голосования:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:
О рассмотрении материалов Контрольной комиссии (представление № 09 от

26.10.2016 г.) по организациям, имеющим нарушения Требований к выдаче
свидетельств о допуске к видам работ, правил саморегулирования, стандартов СРО
и технических регламентов, а также имеющим задолженность по уплате членских и
целевых взносов за два и более года.

Слушали:
Генерального директора Титаева О.Н. о рассмотрении материалов

Контрольной комиссии (представление № 09 от 26.10.2016 г.) по организациям:
ООО «ХЕЛИОС» (реестровый № 0412), ООО «Строй-Меридиан» (реестровый №
0291), ЗАО «Холдинг МОСОБЛРЕМСТРОЙ» (реестровый № 0359), ООО «Климат
О.Р.» (реестровый № 0360), МУП «Развитие инфраструктуры Мытищи»
(реестровый № 0194), имеющим нарушения Требований к выдаче свидетельств о
допуске к видам работ, правил саморегулирования, стандартов СРО и технических
регламентов, а также имеющим задолженность по уплате членских и целевых
взносов за два и более года.

Решили:
Рассмотреть вопрос об исключении из членов Союза организаций на

внеочередном Общем собрании: ООО «ХЕЛИОС» (реестровый № 0412), 0 0 0
«Строй-Меридиан» (реестровый № 0291), ЗАО «Холдинг МОСОБЛРЕМСТРОЙ»
(реестровый № 0359), ООО «Климат О.Р.» (реестровый № 0360), МУП «Развитие
инфраструктуры Мытищи» (реестровый № 0194), имеющим нарушения
Требований к выдаче свидетельств о допуске к видам работ, правил
саморегулирования, стандартов СРО и технических регламентов, а также имеющим
задолженность по уплате членских и целевых взносов за два и более года.

Результаты голосования:
«за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

А.Х. Касумов

А.О. Мархотина